
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.393 37Terça-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº: 01388/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020872639, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no 
período de 29/10/2020 a 04/11/2020;
1. DPC DAVID BAHURY MESQUITA DA SILVA - MAT: 5940465
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,002.30)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,002.30 ( UM MIL, DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01389/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 888689/2020, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPE-
BAS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 03/11/2020 
a 07/11/2020;

1. EPC MURILO PINHEIRO DE MIRANDA - MAT: 68292
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. IPC ERALDO MAGNO DA SILVA - MAT: 5876958
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

3. IPC ALUIZIO POMBO CORREA - MAT: 5299616
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

4. IPC THIAGO SILVA MANGAS - MAT: 5914108
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 3,798.08 ( TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO 
REAIS E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01390/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/887893, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPE-
BAS, a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no período de 03/11/2020 a 
09/11/2020;

1. ASSESSOR CRISTIANI SOUSA DO ROSÁRIO - MAT: 5909968
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

2. LEANDRO SANTANA DA SILVA - MAT: 6403052
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01391/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/887872, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TAILÂN-
DIA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 29/10/2020 a 
31/10/2020;

1. EPC RODRIGO PAIVA DE BARROS - MAT: 57230050
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. IPC JEFFERSON EDSON SANTOS CORREA - MAT: 5782350
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

3. IPC PAULO CESAR DA CONCEICAO DOS SANTOS - MAT: 5703786
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

4. IPC PAULO MARCIO DA SILVA ARAGAO - MAT: 8400702
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS 
E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01392/2020 - DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020872732, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, 
a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 29/10/2020 
a 04/11/2020;

1. ADM ALESON LUIS TEIXEIRA DA SILVA - MAT: 55590328
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

Protocolo: 595559

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

LICENÇA NOJO
PORTARIA N º194 DE 29/10/2020-DAF

NOME: JOSÉ ORLANDO MELO DO NASCIMENTO
CARGO: Auxiliar Operacional, MATRÍCULA:5921805/2
PERÍODO:12.10.2020 a 19.10.2020.

Protocolo: 595640

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº197 DE 28/10/2020-DAF
LAUDO MÉDICO N°62173
NOME: LUCIO ARAUJO MENEZES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5848806/1
PERÍODO:07.09.2020 a 05.11.2020.

PORTARIA Nº198 DE 28/10/2020-DAF
LAUDO MÉDICO N°62186
NOME: SANDRO JOSE BENTES LEMANSKI
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:55588206/4
PERÍODO:30.09.2020 a 28.12.2020.

PORTARIA Nº199 DE 28/10/2020-DAF
LAUDO MÉDICO N°61143
NOME: RENATO FERREIRA DA SILVA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5449537/1
PERÍODO:28.01.2020 a 24.08.2020.

Protocolo: 595933

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 316/2020 DE 29 DE OUTUBRO DE 2020 – GAB/
DG – CPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal de contrato a servidora ISABELA NAZARÉ DOS SAN-
TOS BARRETTO, Perita Criminal do Núcleo de Documentoscopia Forense, 
matrícula nº 57215572/2, do contrato nº 021/2019 – CPCRC, celebrado 
com a empresa REGULA FORENSICS LATAM COMÉRCIO DE EQUIPAMEN-
TOS FORENSES LTDA, que tem por objeto à Aquisição de Equipamentos 
para o Núcleo de Grafodocumentoscopia deste Centro de Perícias Científi -
cas “Renato Chaves”, a contar de 06 de agosto de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 29 de outubro de 
2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 595920

.

.

ERRATA
.

ONDE SE LÊ:
OBJETO: O presente contrato tem origem na adjudicação referente à licita-
ção realizada na modalidade Pregão Eletrônico de nº 010/2020 – CPCRC, 
com fundamento na disposição da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, 
Lei n° 10.024/2020, da Lei Estadual nº. 6.474, de 06 de agosto de 2002, e 
o Decreto Estadual n° 534/2020. Subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 


